

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, JUNE 9, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES

No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.

TAKE notice that, unless within three months from the 1st day of June, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the lands hereinafter mentioned or in any one or more of such lands, appear before me at Kalutara and make claim to the said lands or any of them or to some interest therein:

I, Charles Thomas Doyne Vigors, Assistant Government Agent of Kalutara, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said lands, or such of them to which no claim has been made, are the property of the Crown.

LIST OF LANDS referred to above, situated in the village Badureliya in the Maha pattu south of the Pasdun korale east in the District of Kalutara of the Western Province, as shown in plan 10,512 annexed.

1. Lots 1, known as Suduwelipotakumbura *alias* Maladugalamananekattiya ; 2, known as Suduwelipotapunchideniya ; 3, known as Mananegodella, in the plan of the village Badureliya No. 10,512, containing in extent 4 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by the boundary of the village Latpandura ; on the east and south by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12 ; on the west by Crown land Madulwaturanemukalana, lot 10, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899.

2. Lot 4, known as Maladugalapunchiawattepitakattiya, containing in extent 1 acre and 33 perches ; bounded on the north and east by the Crown land called Maladugalamukalana, lot 12 $\frac{1}{2}$, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899 ; east by Maladugalapunchiawatta the property of G. Menikappu and others, lot 5 ; on the west by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

3. Lot 6, known as Maladugalakumburagodella, containing in extent 1 acre and 28 perches ; bounded on all sides by Walkumburuyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

4. Lot 8, known as Maladugalakumburamedaduwa, containing in extent 4 acres and 37 perches ; bounded on the north, east, and south by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12 ; on the west by the Crown land called Kampottagahadeniya, lot 11, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899.

5. Lot 20, known as Dawattahenapunchiduwa, containing in extent 3 roods and 14 perches ; bounded on the north, east, and south by Dawatahenadeniya the property of K. Babunhami and others, lot 23 ; on the west by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

6. Lot 21, known as Dawatagahahenagodella, containing in extent 6 acres and 14 perches ; bounded on the north and east by Dawatahenad-niya, the property of K. Babunhami and others, lot 23 ; and east by Dawatahenagodapunchiawatta the property of M. Sinno Appu, lot 22 ; on the south and west by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

7. Lot 25, known as Wattehenamedagodella, containing in extent 3 roods ; bounded on all sides by Walkumbureyaya the property of S. Don Siman and others, lot 12.

8. Lots 45, known as Diyabonamananedeniya ; 46, known as Galamunadeniya ; 47, known as Hendawilagodella ; 48, known as Hendawilagodella ; 53, known as Danduhetekmamukalana ; 53 $\frac{1}{2}$, known as Galamunedeniya ; 54, known as Mawataweladeniya, containing in extent 8 acres and 27 perches ; bounded on the north by Diyabonamananekumbura *alias* kattiya the property of S. Johanis Appu, lot 44, by the road from Agalawatta to Kukulu korale, and by Mawatawelakumbura the property of S. Sadiris Appu, lot 55 ; on the east by Ambalangodawatta the property of Don Abraham Wijetunga and others, lot 58 ; on the south by Hendaviladeniya the property of the Crown, lot 49 ; and Yahatagodawatta the property of S. Hendrick, lot 52 ; and west by the boundary of the village Kamburawala.

9. Lot 49, known as Hendaviladeniya, containing in extent 12 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by the Crown land called Danduhetekmamukalana, lot 53, and Yahagodawatta the property of S. Hendrick, lot 52 ; on the east by Ambalangodawatta the property of Don Abraham Wijetunga, lot 58 ; on the south by Hirikumburuyaya the property of Don Abraham Wijetunga and others, lot 66, Hendawilawatta the property of K. Dionis, lot 51, and Kirikumbureowita, lot 50 ; on the west by the boundary of the village Kamburawala and the Crown land called Hondavilegoda, lots 48 and 47.

10. Lot 79 $\frac{1}{2}$, known as Koviligodelakele, containing in extent 5 acres ; bounded on the north by the Crown land called Koviligodella, lot 79, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899 ; on the east by Anhalukumbura *alias* Induruweweladeniya the property of P. Don Siman, lot 81 ; on the south by the boundary of the village Magura ; on the west by the Crown land called Dalukgahawadeniya, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of 27th January, 1899, lot 77.

11. Lot 87, known as Polkandemodarawaturana, containing in extent 2 acres 3 roods and 8 perches ; bounded on the north by Kapuge-ella and by the Crown land called Koviligodella, lot 79, declared to be Crown by notice dated 16th day of December, 1898, in *Gazette* No. 5,598 of the 27th January, 1899 ; east by Kapuge-ella and the Maguru-ganga ; south by Ambiltennaowita the property of S. Johanis Appu, lot 83 ; on the west by Kulappuwawatta the property of P. Don Siman, lot 86, and Ukgaswatta the property of S. Siadoras, lot 88.

12. Lots 138, known as Aliwilagodella : 107, known as Kammatkumburedeniya ; 135, known as Kammalkumburedabella ; 136, known as Kamnalkumburedeniya ; 134, known as Kakgodadeniya ; 133, known as Kakgodelladeniya ; 129, known as Suduvelimananedeniya ; 125, known as Usgodakale ; 121, known as Horagodakale ; 123, known as Horagodadeniya, containing in extent 55 acres 2 roods and 15 perches ; bounded on the north by Aliwilakumburuyaya the property of S. D. M. U. L. Markan, lot 139 ; on the east by lands described in title plans 114,775 sold to P. Harmanis Appu, 114,774 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar, 114,767 sold to P. Don Cornelius Appuhami and others, Aliwiladeniya, lot 137, the property of the Crown, Aluwilagodellekele the property of O. Pedris Silva and another, lot 144, Kakgodelladeniya the

property of O. Pedris Silva and another, lot 145, Suduwelimananedeniya the property of O. Pedris Silva and another, lot 146, Aliwilakumbura the property of S. Allis Appu and others, lot 147; on the south by the boundary of the village Magura and Dikgodellekele the property of G. Seineris Appu, lot 128; on the west by Ampawelaowita the property of S. Alisandri and others, lot 122, Andiawelakumbura the property of G. Davit Appu, lot 120, Usgodawatta the property of G. Don Eronis Appu, lot 126, Andiawelawaowita the property of G. Davit Appu, lot 114, Andiyawelagoda the property of G. Don Eronis Appu, lot 113, Kakgoda the property of S. Alexandri Appu, lot 132, Kakgoda the property of K. Cornelis, lot 132, Andiwelakumbura the property of S. Johanis and others, lot 111, Ilukwita the property of Samuge Johannes Appu, lot 109, Ilukpelessakumba the property of G. Welon Sino Appu and others, lot 106, Kamatkumburudeniya the property of B. V. Fernando, lot 103, and Aliwilakumburuyaya the property of S. L. M. U. L. Markan, lot 139.

13. Lot 140, known as Aluwilakumburegoddela, containing in extent 2 acres and 13 perches ; bounded on the north by Aliwilakumburuyaya the property of S. L. M. U, L. Markan, lot 139 ; on the east by Halgahakumbura the property of K. Unguhamy and others, lot 139½ ; on the east and south by land described in title plans 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and 114,775 sold to P. Harmanis Appu ; on the west by land described in title plan 114,775 sold to P. Harmanis Appu.

14. Lot No. 141, known as Aluwilakumburagodella, containing in extent 5 acres 1 rood and 25 perches ; bounded on the north by land described in title plan 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another ; on the east by land described in title plans 114,776 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, 114,771 sold to P. Don Kornelis Appuhami and another, 114,770 sold to P. Doa Kornelis Appuhami and another ; on the south by land described in title plan 114,767 sold to P. Don Kornelis Appuhami and others ; and on the west by land described in title plans 114,774 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another and 114,775 sold to P. Harmanis Appu.

15. Lots 142 and 143, known as Aliwilagodella; 149, known as Aliwiladeniya; 148, known as Dikmananegoda, containing in extent 19 acres and 39 perches; bounded on the north by land described in title plan 114,778 sold to W. M. Fernando and others; on the east by land described in title plan 114,773 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, Elabodadeniya the property of W. Ohanis Appu, lot 150, and the boundary of the village Magura; south by the boundary of the village Magura; west by Aliwilkumbura the property of S. Allis Appu and others, lot 147, and lands described in title plans 114,759 sold to J. Megochechamby and others, 114,768 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, and 114,778 sold to W. M. Fernando and others.

16. Lot 151, known as Tambiliyawelagoda, containing in extent 1 acre 3 roods and 9 perches; bounded on the north by the boundary of the village Midalana; east by the boundary of the village Midalana and Tambiliyaweladeniya the property of P. Edonis Appu, lot 152; south by land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another; on the west by Hedigala-ela.

17. Lots 160, known as Tambiliyaawita ; 161, known as Ela-addaragodella ; 164, known as Tambiliyawiladeniya ; 165, known as Asurappuliyawiladeniya ; 166, known as Kekelwatuugoda, containing in extent 10 acres 2 roods and 31 perches ; bounded on the north by land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another ; on the east by Tambiliyawilagoda the property of Don Carolis Wijetunga, lot 159, Asurappulaiwilapitakkattia the property of G. Anneris Appu, lot 162, Medagodella the property of S. Andris Appu, lot 163, land described in title plan 114,777 sold to S. I. L. S. Abdul Cader Marikar and another, Asurappulaiwiladeniya the property of G. Semaris Appu, lot 167, Asurappulaiwila the property of K. Emanis Appuhamy and others, lot 170 ; south by Asurappulaiwila the property of K. Emanis Appuhamy and others, lot 170 ; on the west by land described in title plan 119,055 sold to G. Don Nicholas and the Hedigala-ela.

18. Lot 155, known as Annasgaladiya, containing in extent 2 rods and 18 perches ; bounded on the north by Annasgaladiya the property of G. Don Eronis, lot 154 ; on the east by the boundary of the village Midalana ; on the south and west by Dikgoda and Kodituwakkuwawattharena the property of B. V. Fernando and J. H. Dassanayaka, lot 156.

The Crown abandons all claim to the land coloured mauve.

The Kachcheri,
Kalutara, May 19, 1899

C. D. VIGORS,
Assistant Government Agent

ପେଣେ:— 1. 1 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କ୍ଷୁଣ୍ଣିକ୍—ନାହିଁ, ଆଶ୍ଵର୍ଯ୍ୟରେବେଳେ କୁଲିର ନୋହେବେ ତାଙ୍କ ମଲ୍ଲିଗଲ୍ଲ ମେଲ୍ଲାବି କରିଲିକ୍ । 2 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କ୍ଷୁଣ୍ଣିକ୍—ନାହିଁ, ଆଶ୍ଵର୍ଯ୍ୟରେବେ କୁଲିର ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । ତେଣୁ ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 3 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 4 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 5 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 6 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 7 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 8 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 9 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ । 10 ଲେଖି ନୋମିତରଙ୍କ ଦୂରଙ୍କ ଉଚିତ କରିଲିକ୍ ।

ପ୍ରତିକାଳର ଜୀବନରେ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ପରିମାଣରେ ଆଶୀର୍ବଦିତ କାମକାରୀ ପାଇଁ ଏହାର ପରିମାଣରେ ଉପରେ ଥିଲା । ଏହାର ପରିମାଣରେ ଉପରେ ଥିଲା ଏହାର ପରିମାଣରେ ଉପରେ ଥିଲା ।

3. නොමිලර මේන් ඉවම්කිවීය—නම්, මලදුගලකුදීලේ ගෙවඩේල්, මහත්, අක්කර 1, පර්මස් 28. මායිම්: හතර පැන්කවම නොමිලර 12 කටරියෙන් ඇස්. දෙන් සිල්න පූජ ගැවන් ඇත්තේ වෙශක්ෂිරයෙයි.

5. නොමිලර 20 කාලීය.—නම්, දුටුග්‍රැන් පුන්දිව, මහක රුඩ් 3, පර්වත 14ක්. මාසිම: උරුරට, තැයෙන්හිරට හා දැකුණට නොමිලර 23 කාලීයියු නේ. බෙහෙම් සහ තුවන් අයට අයිති දුටුග්‍රැන්දෙයි; තැයෙන්හිරට නොමිලර 12 කාලීයියු ඇය. දෙන් සිම්බ් සහ තුවන් අයට අයිති වැංකුණුරුයා.

6. නොමිලර 21 ඉඩුක්වා ඇති හේතුවෙන් නම්, දැවැනගින් ගෙය තුළුල්, මහක අස්කර 6, පර්චිස් 14. මැසිටි: උතුරට සහු කුළුගැනීම්පත ගෙවාම්පත පිටත තුළු වෙත තෙවෙනු සහ තුවන් අයට අසේන් ද්වාචුගැනදෙන්ය; තුළුගැනීම්පත නොමිලර 22 කිටිත්වා ඇයේ. සිංහලයිස්පූද අසේන් ද්වාචුගැනීම්පත ප්‍රස්ථිත්වන්ය; දැසුණුව සහ බේත්මාගිරිව නොමිලර 12 කුටිරිත්වා ඇයේ. දෙනු සිල්ලෝ සහ තුවන් අයට අසේන් වැඩුහු යිලෙයාය.

7. නොමිලර 25 කටවිය—නම, විවෘත්‍යාලීක මූදුගෙයුඩුලු, මකහ රුචිස් විසි. මැසිම්: හානරපුණ්‍යන්ටම නොමිලර 12 කටවියකු ඇසේ. දැනු සිමු සහ කටවුන් අයට අයිතු වල්කුතුරු යාය.

8. නොමිලර 45 කටවිය—නම, විවෘත්‍යාලීක නැන් නිසිය; නොමිලර 46 කටවිය.—ගලුමුනලදානිය; නොමිලර 47 කටවිය.—හුප්පලුගෙයාබුලු; නොමිලර 48 කටවිය—හුන්සෑප්පලු ගෙයාබුලු; නොමිලර 53 කටවිය.—දැඩ්හානුතුකුම ත්‍රිකාලු; නොමිලර 54 නැතින්—ත්‍රිකාලුවෙන්මේ.

මහතා අක්සර 87, පර්වත 27. මාසිම: උතුරට දිනෙහි, නම මාසේ කුම්මර ගොඹානු කළීමිය, ගොඹාම්මර 44 ඇස්. රෙඛ, මාසික්ස්ප්ලූට අක්සින් ඉවත් කළරුණ, අගලවුන්නේ සිල තුනුල් සේරලෝට වහ පැර පැහැ ගොඹාම්මර 57 ක් කෙරුවනියා ඇස්. සාම්බි එස්සාප්පූට අක්සින් මාලුවාලු තුනුල් ඇස්, නැගෙනුහිර වහ ගොඹාම්මර 58 නේ ආභ්‍යන්තර සහ හානියා ඇස්. මාසික්ස්ප්ලූට අක්සින් මාලුවාලු තුනුල් ඇස්, නැගෙනුහිර වහ ගොඹාම්මර 59 ක් කෙරුවනියා ඇස්. මාසික්ස්ප්ලූට අක්සින් මාලුවාලු තුනුල් ඇස්, නැගෙනුහිර වහ ගොඹාම්මර 60 ක් කෙරුවනියා ඇස්.

9. නොමිලර 49 කටතිය.—කම, තුන්දේවි දෙනිය, මහා අන්කර 12, රුසීස් 3, පැට්ටස් 8. මාසිලි: උතුර නොමිලර හිනේ දූෂිකුඩාකම මූකාලු නිය ඇත්තුව සහ්කු ඉතුළු පිළි ඇත නොමිලර 51 නිය ඇසේ. නොස්ථිය අයිනි අභ්‍යන්තර තුළු නිය ඇත්තුව එක්සි විසින් ප්‍රතිඵලිය නොමිලර වනියේ දෙනු ඇත්තුව එක්සි විසින් ප්‍රතිඵලිය නොමිලර 51 ක්, නො. මියෝනිස්ට අයිනි තුළු ප්‍රතිඵලිය නොමිලර 51 නිය හිටුකුණු රේ එම්පිට; බිජනාසිරට හැඳුරුවලු ගම් මාසිලු සහ නොමිලර 4,847 නොදැලිලේ ගොඩැලු දියු ඇත්තුවේ ඉතුළු.

11. නොම්මිර 87 කුරිරේය.—නම, පොල්කඩෑටෝදර වහුරුන, මහත අභ්‍යකර 2, රුත්සිස් 3, පරවත් 8. මූසිම්: උදාරව කළපනීය අලු පැහැදිලිම තුළ මෙන්ඩලයෙහිවල තොරු ආජ්‍යාවුන් ඉවත්, වශී 1899 රුත්සිස් රුනවල් ම 27 වෙත දින දින නැගැතුම් නොම්මිර 5, 5949 ගෙනි පැහැදිලිපුනු පෙන් වශී 1898 ක්‍රියා දෙසැම්බර් ම 16 වෙති දින දැරණ දැනුම්පිළපුනුවන් ආජ්‍යාවුන් පැහැදිලියෙහි ප්‍රකාශකර ඇලද ඉවත් වශී තැනෙකු නොම්මිර දැනුවත් නොම්මිර 88 නොනැවා ඇති. පොල්ක සිස්සුප්පුව අසේන් අලුත්තින්නෙක් තිබුවේ; බෙනාසිරට නොම්මිර 86 නොනැවා ඇති. දෙසැම්බර් 8 අසේන් කළපනීයව වත්ත්‍ය සහ නොම්මිර 88 වශී ඇති. දෙසැම්බර් 129 අසේන් පැහැදිලිව නොම්මිර 107 නොනැවා ඇති. පැහැදිලිව නොම්මිර 125

12. හොම්මලර 138 කටරිය.—හම, අලියිඩලුගාබූලු; හොම්මලර 107 කටරිය—කමන්සුඩුරේ දෙනීය; හොම්මලර 135 කටරිය—ක්‍රම්මලුඩුරේ ගෙයූලු; හොම්මලර 136 කටරිය—ක්‍රම්මලුඩුරේ දෙනීය; හොම්මලර 134 කටරිය—ක්‍රම්කැඩුරේ දෙනීය; හොම්මලර 135 කටරිය—ක්‍රම්මලුඩුරේ ගෙයූලු; හොම්මලර 136 කටරිය—ක්‍රම්කැඩුරේ දෙනීය; හොම්මලර 137 කටරිය—සුදුවූලිමතාප දෙනීය; හොම්මලර 125 කටරිය—ලුස්ගෙවි කාලෝලු; හොම්මලර 124 කටරිය—හොරගෙවි කුලෝලු; හොම්මලර 123 කටරිය—හොරගෙවි දෙනීය; මෙහි අක්කර 35, රුවිස් 2, පරවස් 15. මාසිම: උතුරට නොම්මලර 139 මේ ඇස්. තී. ඇම්. පු. ඇල්. මිරිකාරේ අසින් අලියිඩලුඩුරියාය; බැඳෙනු ලැබුව ජේ. හුරියි පිස්සැපුව එකුනත්තලද ගෙයාම්මලර 114,775 ගේ පිශුරු කැවුදුසියේ ජෙන ඉඩලද්, ඇල්. ඇන් ගොරන් උරුදුක්කුවක්ම ලරිඩාවට තේඛුණන්නලද නොම්මලර 114,774 ගේ එමුලු පිශුරු කැවුදුසියේ ජෙන ඉඩලද්, ඇන් ගොරන් උරුදුක්කුවක්ම සහ වෘත්තිව තේඛුණන්නලද නොම්මලර 114,767 ගේ පිශුරු කැවුදුසියේ ජෙන ඉඩලද්, ඇන් ගොරන් උරුදුක්කුව සහ වෘත්තිව නොම්මලර 137 ගේ උරුදුලද් දෙනීයද, නොම්මලර 144 ස්ථු. ඩේපිස් සිල්වා සහ වෘත්තිව ශේෂ නොම්මලර 145 න්‍යා තී. ඩේපිස් සිල්වා සහ වෘත්තිව ශේෂ නොම්මලර 146 ස්ථු. ඩේපිස් සිල්වා සහ වෘත්තිව ශේෂ නොම්මලර 147 ස්ථු. ඇල්යිඩප්ප සහ වෘත්තිව අයන් අලියිඩලු කුහුරු; දෙනීව මුදුරු මුළුම නොම්මලර 128 ස්ථු. ජේ. සේන්රස්සැපුව අසින් දේන්ගෙවිලු ලේ කාලෝලු; එස්නාහිරට නොම්මලර 122 ස්ථු. ඇලියිඩලිට සහ වෘත්තිව අයන් අසින් අලිවූලු එම්ටිට, නොම්මලර 120 ස්ථු. ජේ. දුරුන්අපුව අසින් ආසියවූලු තුමුර, නොම්මලර 126 ස්ථු. දෙන් එරෝසස්සැපුව අසින් උස්ගෙවූ වන්තු, නොම්මලර 114 ස්ථු. ජේ. දුරුන්අපුව අසින් ආසියවූලු එම්ටිට, නොම්මලර 113 ස්ථු. දෙන් එරෝසස්සැපුව අසින් ආසියවූලුගෙවි, නොම්මලර 132 ස්ථු. ඇලියිඩලිට අසින් ගෙන්ගෙවි, නොම්මලර 132 ස්ථු. ගොරෝගල්ලිට අසින් ගෙන්ගෙවි, නොම්මලර 111 ස්ථු. ජේ. භාජාව සහ වෘත්තිව අයන් අසින් ඇලිවූලු තුමුර, නොම්මලර 109 ස්ථු. සුමුලු ජේ. ඇස්න්න්සැපුව අසින් ඉඩවන තේවිට, නොම්මලර 106 ස්ථු. ජේ. වෙළුන්සිස්සේසුසැපුව සහ වන්තු අයන් අසින් ඉලුම්පැලුස්සෙගාව, නොම්මලර 103 ස්ථු. තී. ඉතාව්වුව අසින් කමන්සුඩුරේ දෙනීය සහ නොම්මලර 139 ස්ථු. ඇස්. ඇම්. රු. මිරිකාරේ අසින් අලිවූලුගා තුමුර.

14. නොමිලර 141 කුරිරය—නම්, අඩවිල කුම්පුරුගෙබලුල, මහත අස්කර 5, රුඩ් 1, පර්වට 25. මාසිම්: උතුරට ඇස්. අස්. ඇල්. ඇස්. අඩුල්කාදර් මිනිකාරට සහ තවත් තෙකුජකුව විශ්වනහලද නොමිලර 114,776 ලද පිළුරුගෙබලුසියේ ඉවුම්; තැනෙනුහිට ඇස්. අස්. ඇල්. ඇස්. ඇඩුල්කාදර් මිනිකාරට සහ තවත් තෙකුජකුව විශ්වනහලද නොමිලර 114,776 ලද පිළුරුගෙබලුසියේ පෙනු ඉඩමුද, එ. දෙප්ප නොමිලර්සිල්සු අප්පහාම් තුවන් තෙකුජකුව විශ්වනහලද නොමිලර 114,770 පිළුරුගෙබලුසියේ පෙනු ඉඩමුද එ. දෙප්ප නොමිලර්සිල්සු අප්පහාම් සහ තවත් තෙකුජකුව විශ්වනහලද නොමිලර 114,767 ලද පිළුරුගෙබලුසියේ පෙනු ඉඩමුද; බෙස්කාහිට ඇස්. අස්. ඇල්. ඇස්. ඇඩුල්කාදර් මිනිකාරට සහ තවත් තෙකුජකුව විශ්වනහලද නොමිලර 114,774 ලද පිළුරුගෙබලුසියේ පෙනු ඉඩමුද එ. කර්මාන්ඩිස්ප්පට විශ්වනහලද නොමිලර 114,775 ලද පිළුරුගෙබලුසියේ ජේජු ඉඩමුද.

15. නෙමුම්මර 142 සහ 143 ක නිවේදිතයි.—නම්, අලිවීලුගාච්ලේ; නෙමුම්මර 149 ක නිවේදිතයි.—අලිවීලුගාච්ලේයිය; නෙමුම්මර 148 ක නිවේදිතයි.—දින්මත්වෙන්ගෙයාඩ, මෙහි අස්කිර 19, පර්චර් 39. මාසිම, උතුරට නෙමුම්මර 114,778ට එමුණුක්විඩ්සියේ ජේන බිබිලෝපු ඇම්. ප්‍රණාන්දුව සහ තවත් අයට වික්ණාපු ඉච්චමද; නායෙනායිරට ඇයේ, ඇම්. ඇල්. ඇං. අඩ්ල්ස්කාඳ් මරි කාර්ය පෙනෙනෙකුට අසිනි නෙමුම්මර 114,773නේ පිමුරුක්විඩ්සියේ ජේන ඉච්චමද, නෙමුම්මර 150 ක්වූ බිඛිල්ල. එහි නිර්මාපුව අසිනි අලුවෙන් පැවත්වන්නේ සහ එම්මි මූලිකයි; දැකුණුව මාගුර ගෙමි මාසිමද; පසක්කිරීට නෙමුම්මර 147 ක්වූ ඇයේ. අල්සිස්ථ්පුව සහ තවත් අයට අසිනි ඉච්චම සහ නෙමුම්මර 114,759නේ පිමුරුක්විඩ්සියේ ජේන නි. මිශ්චිති කාර්ය සහ තවත් අයට වික්ණාපු ඉච්චමද; ඇං. ඇම්. ඇල්. ඇං. අඩ්ල්ස්කාඳ් මරි කාර්ය සහ තවත් අයට වික්ණාපු ඉච්චමද.

16. නොමිලර 151 කට්ටලය—නම්, තිශ්ඨියවලුපෙනාඩිල්ල, මහත අක්කර 1, රුඩින් 3, පර්චස් 9යි. මායිම්: උගුරට ලිඛ්නාක ගම්මූ මායිම්ද; තුළෙන්නාගේ ලිඛ්නාක ගම්මූ මායිම් සහ නොමිලර 152 කට්ටලය එන්ඩ්ස්ස්ප්‍රෝට අයිති තැකීලියවලු දෙනිය; දැනුව ඇස්. අස්. ඇල්. අඩ්. අඩ්. අඩ්. ආඩ්ල්ස්කාදර් මෙරිකාරේ සහ තුවන් කෙනෙකුව විශ්වන්ව යෙදුන නොමිලර 114,777 හේ පිළිරුකුවිදිසියේ ජේන ඉඩ්මල; බසනාගාරට හැඳිගැලුදේ.

17. නොමිලර 160 කටරියේ—නතුව තැක්සිලියෙන්ටිව; නොමිලර 161 කටරියේ—අපූරුද්දරගාච්ඡල්; නොමිලර 164 කටරියේ—බස්ලියුවලුදෙනිය; නොමිලර 165 කටරියේ—අපූරුද්දලියුවලුදෙනිය; නොමිලර 166 කටරියේ—කුක්ල්වනුගොඩා, මහත් අභ්‍යන්තර 10, පෘත්‍රස්ථ 2, පෘත්‍රස්ථ 31. අප්පිති, එරුවර ඇඳු. ඇඳු. ඇඳු. අපූරුද්දමාදර මේරුවරට සහ තැවත් වෙත තුළ පිළිනුකුලද නොමිලර 114,777ත් පිළිරුකුඩාසීගේ ජේපක ඉවත් ඇතිව නියුත් නොමිලර 159 ක්වු දෙනු කරයේ උදිස් විෂේෂභාෂකට අසින් තැක්සිලියුවන්ටහැකිව, නොමිලර 162 ක්වු ත්. අන්ධෝරිස්සජ්ප්‍රුට අසින් අපූරුද්දලියුවල් විටාකරියේ, නොමිලර 163 ක්වු ඇඳු. අභ්‍යන්තරයේප්පුට අසින් මැදුගාච්ඡල්, ඇඳු. අසින් ඇඳු. ඇඳු. අපූරුද්දමාදර මේරුවරට සහ තැවත් තුළ පිළිනුකුලු රේඛනුකුලද තොමිලර 114,777ත් පිළිරුකුඩාසීගේ ජේපක ඉවත් ඇතිව නියුත් නොමිලර 167 ක්වු ත්. සේමාරිස්සජ්ප්‍රුට අසින් අපූරුද්දලියුවලුදෙනිය, නොමිලර 170 ක්වු නො. එම්:සිස් අපූරුද්දහාම්ට සහ තැවත් අකට අසින් අපූරුද්දලියුවලද; දැඟුණු ගෙමිලර 171 ක්වු නො. එම්:සිස් අපූරුද්දහාම්ට සහ තැවත් අකට අසින් අපූරුද්දලියුවලද; බෙජනාහිරට ත්. දෙනු යුතුව්වල එකුනුකුලද නොමිලර 119,055ත් පිළිරුකුඩාසීගේ ජේපක ඉවත් සහ තැනිගැරු ඇඳු.

18. නොමිලර 155 ක්‍රියිත්-නළ අභ්‍යන්තරයෙහිදී තෙවැනු දායා ප්‍රාග්ධනයේ ප්‍රතිඵලු යෙදුල.

දුම්බල් පාටකර නිංඛින ඉඩිම්බලට ආණ්ඩුව එසින් අයිතිකුම් කිරුපුනේ තුළු

සි. කී. වහෙයුරුස්,
උපත්රක්ෂණ ව්‍යුතු.

PLAN OF
BADURALIYA VILLAGE

Situated in Maha Pattiwa South of Paedun Korale East.

PRELIMINARY PLAN No. 10,512.

Showing Settlement by the Government Agent.

Reserved Forest coloured Pink
Village Forest coloured Yellow
Land available for Sale uncoloured
Private Lands coloured Mauve

Scale of 16 Chains to an Inch.



அறிந்துகொள்ளவேண்டியது யாதெனில், இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணிகளுக்கு அல்லது அக்காளிகளில் எதற்கும் அல்லது எவற்றுக்கும் ஏதும் உடன்தென்று உரித்துப்பேசுவர் யாருமுண்டானால், அவர்கள் 1899 ம் ரூபி ஆணிமீ 1 ம் திகதி துவக்கம் மூன்று மாசத்துக்குள் கணுத்துறையில் எனக்கு முன்பாகத் தெரிப்பட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அவற்றில் எதற்கும் அல்லது யாதும் உடன்தெங்கு உரித்தைக் காட்டல்வேண்டும்.

களுத்துறையின் அரசாட்சி உதவி ஏஜன்று சார்ஸ் தோமஸ் டோமின் கவுகோர்ஸ் ஆகிய நான் 1897 ம் வாடு-த்து 1 ம் இலக்க சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டுள்ள தத்துவப்பிரகாரம் குறித்த காணிகள் அல்லது அவற்றுள் உரித்துப்பேசப்பெற்றவைகள் முடிக்குரிய ஆதனமென்ன என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன்.

இனைத்திருக்கும் காட்சுகூடு ம் இலக்க பிரதமபடத்திலே கண்டிருக்கிறபடி மேன்மாசாணத்தைக் களுத்துறை ப்பகுதியைச்சேர்ந்த பஸ்துந்கோரானை சிழக்கில் மகாபத்து தெற்கில்லூக்கும் வதுறெலியாக் குறிச்சியிலுள்ளவையாகிய மேலேசொல்லப்பட்ட காளிகளின் இடாப்பு :—

1. சுடுகூடு ம் இலக்க வதுறெலியாக் குறிச்சிப்படத்தில் விசாலம் சு ஏக்கர் கு றுட் அ பேர்ச் உள்ள வையும், வடக்கே-லத்பந்துறைக்குறிச்சியின் எல்லையும் ; கிழக்கேயும் தெற்கேயும்-கூடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்குமுள்ள ஆதனமாகிய வல்கும்புறுயாய என்னும் காணியும் ; மேற்கே-காக்கு ம் வாடு-த்துத் தத்தமாசத்து உாங் திகதியைக்கொண்ட இடுகூசு ம் இலக்க “கலெற்ற” நில் காக்கு ம் வாடு-த்து மார்க்கிமாதத்து கூக் ம் திகதியைக்கொண்ட விளம்பரத்தினால் முடிக்குரிய ஆதனமென வெளிப்படுத்தப்பட்ட கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய மதுவுதற்றனேமுகலானை என்னும் முடிக்குரிய காணியும் எல்லையாயுள்ள வையுமாகிய கண்டங்கள், க சுதுவெலிபொதுகும்புறை என்னும் மலதுகலமுகலானைகட்டிய என்னும் அறியப்படுவதும் ; உ சுதுவெலிபொத்த புஞ்சிதெனிப் என்று அறியப்பட்டதும் ; க மானுனேகொடல்லை என்று அறியப்படுவதும்.

2. விசாலம் காஷ்கர் காங் பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும்-காக்குக்கு ம் வாடு-த்து கைதமாதத்து உள் ந் திகதியைக்கொண்ட இடுகூசு ம் இலக்க “கலெற்ற” நில் காக்கு ம் வாடு-த்து மார்க்கிமாதத்து கூக் ம் திகதியைக்கொண்ட இடுகூசு ம் இலக்க கண்டமாகிய மலதுகலமுகலானை என்னப்படும் முடிக்குரிய காணியும் ; கிழக்கே-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய கூக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய மலதுகலை புஞ்சிவத்தை என்னும் காணியும் ; மேற்கே-கூ ம் இலக்க கண்டாக்கிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறுயாய என்னும் காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலபுஞ்சிவத்தை பிற்கட்டிய என்னும் அறியப்படும் சு ம் இலக்க கண்டம்.

3. விசாலம் காஷ்கர் உது பேர்ச் உள்ளதும், எல்லாப்பக்கத்திலும் கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறுயாய என்னும் காணி எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலமுக்கும்புறேசொடைவை என்று அறியப்படும் சு ம் கண்டம்.

4. விசாலம் சாஷ்கர் காங் பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும் தெற்கேயும்-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும் உறுதி ஆதனமாகிய வல்கும்புறுயேயாய என்னும் காணியும், சுாக்கு ம் வாடு-த்து உள் ந் திகதியைக்கொண்ட இடுகூசு ம் இலக்க “கலெற்ற” நில் காக்கு ம் வாடு-த்து மார்க்கிமாதத்து கூக் ம் திகதியைக்கொண்ட விளம்பரத்தினால் முடிக்குரிய ஆதனமென வெளிப்படுத்தப்பட்ட கக ம் இலக்க கண்டாக்கிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறுயாய என்னும் காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலபுஞ்சிவத்தை பிற்கட்டிய என்னும் அறியப்படும் சு ம் இலக்க கண்டம்.

5. விசாலம் கு றுட் கா பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும் கெற்கேயும்-உகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. படுங்காமிக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனதெனியா என்னும் காணியும் ; மேற்கே-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறேயாய என்னும் காணி எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய மலதுகலமுக்கும்புறேசொடைவை என்று அறியப்படும் உகூ ம் இலக்க கண்டம்.

6. விசாலம் சு ஏக்கர் கா பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கேயும் கிழக்கேயும்-உகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. படுங்காமிக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனதெனியா என்னும் காணியும் ; கிழக்கே-உகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். சிஞ்சௌராப்புவுக்குரிய ஆதனமாகிய தவட்டகேனதெடை புஞ்சிவத்தை யென்னுங்காணியும் ; தெற்கேயும் மேற்கேயும்-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறேயாய என்னுங்காணியும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய தவட்டக்காடொடல்லை என்று அறியப்படும் உகூ ம் இலக்க கண்டம்.

7. விசாலம் கு றுட் உள்ளதும், எல்லாப்பக்கத்திலும் கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். தொன் சீமானுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய வல்கும்புறேயாய என்னும் காணி எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய வத்தே கேன மெதுகொடைவை என்று அறியப்படும் உகூ ம் இலக்க கண்டம்.

8. விசாலம் அன ஏக்கர் உன பேர்ச் உள்ளவையும், வடக்கே-காசு ம் கண்டமாகிய எஸ். ஜொகானின் அப்புவுக்குஉரிய ஆதனமாகிய தியபோனமனுனைகும்புற அல்லது கட்டியா என்னும் காணியும், அகலவத்தையிருந்து குக்குள்கோராக்குப்புயோக்போகும் ரேட்டுமீ, இடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். சாதிரிஸ் அப்புவுக்குஉரிய ஆதனமாகிய மாவத்தவெலக்கும்புற என்னும் காணியும் ; கிழக்கே-உகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் அபிரகாம் விஜேதுங்கவுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அம்பலவெகாடவுத்தை என்னுங்காணியும் ; தெற்கே-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய முடிக்குரிய ஆதனமாகிய லெந்தல்வெதனியா என்னும் காணியும், இடு ம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். எந்திரிக்கு-குஉரிய ஆதனமாகிய யகட்டகொடல்வத்தை யென்னும் காணியும் ; மேற்கே-கம்புருவலைக் குறிச்சியின் எல்லையும், எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய கண்டங்கள், சுடு தியபோனமன்னடியினா என்று அறியப்படுவது ; சுக் கலமுனதெனியா என்று அறியப்படுவது ; சுல லெற்தல்வெகாடைவை என்று அறியப்படுவது ; சுவ லெற்தல்வெகாடைவை என்று அறியப்படுவது ; சுங் தண்டுகெட்டகமாலுகலானை என்று அறியப்படுவது ; சுகு கலமுனதெனிய என்று அறியப்படுவது ; சும மாவதவெலவதெனியா என்று அறியப்படுவது.

9. விசாலம் கூ ஏக்கர் கு றுட் அ பேர்ச் உள்ளதும், வடக்கே-உகூ ம் கண்டமாகிய தண்டுகெட்டக்மாலுகலானை என்னும் முடிக்குரிய ஆதனமும் இடு ம் இலக்க கண்டமாகிய யகஸ்கெடாவத்தை என்னும் காணியும் ; கிழக்கே-உகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய ஆதனமாகிய அம்பலவெகாடவுத்தை யென்னும் காணியும் ; தெற்கே-கூ ம் இலக்க கண்டமாகிய முடிக்குரிய ஆதனமாகிய லெந்தல்வெதனியா என்னும் காணியும், இடு ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. தீயோனிஸ்குஉரிய ஆதனமாகிய யகட்டகொடல்வத்தை என்னும் காணியும் ; மேற்கே-கம்புருவலைக் குறிச்சியின் எல்லையும், சும ம் இலக்க கண்டமாகிய தீயபோனமன்னடியினா என்று அறியப்படுவது ; சுவ லெற்தல்வெகாடைவை என்று அறியப்படுவது ; சுங் தண்டுகெட்டகமாலுகலானை என்று அறியப்படுவது ; சுகு கலமுனதெனிய என்று அறியப்படுவது ; சும மாவதவெலவதெனியா என்று அறியப்படுவது.

10. விசாலம் நு ஏக்கர் உள்ளதும், வடக்கே-காக்கும் ம் ஹஸு-த்துத் தைமாதத்து உள் ந் திகதியைக்கொண்ட இருக்கும் இலக்க “கஸெற்” றில் காக்கும் ம் ஹஸு-த்து மார்க்குமிமாதத்து கசு ந் திகதியைக்கொண்ட விளம் பரத்தினால் முடிக்குரியதென வெளிப்படுத்தப்பட்ட எக் ம் இலக்க கண்டமாகிய கோவலிகோடெல்லையென்னும் முடிக்குரிய காணியும்; கிழக்கே-அக் ம் இலக்க கண்டமாகிய பீ. தொன் சீமானுக்குரிய ஆதனமாகிய அன்றைக்கும்பு நை அல்லது இந்துறவேவெலை என்னும் காணியும்; தெற்கே-மாகுற என்னும் குறிச்சியின் எல்லையும்; மேற்கே-காக்கும் ம் ஹஸு-த்துத் தைமாதத்து உள் ந் திகதியைக்கொண்ட இருக்கும் இலக்க “கஸெற்” றில் காக்கும் ம் ஹஸு-த்து மார்க்குமிமாதத்து கசு ந் திகதியைக்கொண்ட விளம் பரத்தினால் முடிக்குரியதென்ன வெளிப்படுத்தப்பட்ட என் ம் இலக்க கண்டமாகிய காணியும் எல்லையுள்ளதும் ஆகிய கோவிலிகொடல்லையெல்லை என்று அறியப்படும் எக்கு இலக்க கண்டம்.

11. விசாலம் உடன்கீழ்க்கண்ட பேர்களுக்கு தொடர்பு கொண்டு விரிவாக விவரிக்கப்படுகிறது:

12. விசாலம் இடு ஏக்கர் உ ரூட் கடு பேர்ஸ் உள்ளவையும், வாக்கே-கங்கம் இலக்கக் கண்டமாகிய என். கூ. எம். பூ. எல். மரிக்காருக்குறிய ஆதனமாகிய அவிவிலகும்புறுப்பாய் என்னும் காணியும் ; கிழக்கே-பீ. ஹர்மானிஸ்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசன்னு வதும், எஸ். ஐ. ச. எல். அப்தல்காதர்மரிக்காருக்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசன்ன வதும், பீ. தொன் கொர்னேவில் அபுஹாமிக்கும் மறுபேருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசன் வதும் உறுதிப்பட்டங்களில் விவரிக்கப்பட்டவையாகிய காணிக்கும், கசச ம் கண்டமாகிய ஓ. பேதிரிஸ் சில்வாவுக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அவிவிலகொடெல்லைக்கெலை யென்னும் காணியும், கசந் சிம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஓ. பேதிரிஸ்சில்வாவுக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய கலகேகொடெல்லை தெனிய என்னும் காணியும், கசச ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஓ. பேதிரிஸ் சில்வாவுக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் உரைய ஆதனமாகிய சுதுவெல்மனன் தெனியா என்னும் காணியும், கசன ம் இலக்கக் கண்டமாகிய எஸ் அலவில் அப்புவுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அவிவிலகும்புறை என்னும் காணியும் ; தெற்கேமாகுறைக் குதிச்சியின் எல் ஹீயும், கடை ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. சினேரிஸ் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய திக்கொடெல்லைக்கெலை என்னும் காணியும் ; மேற்கே-கடை ம் இலக்கக் கண்டமாகிய என். அவிசாந்திரிக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அம்பவெல்லைத்தைக் காணியும், கடை ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. தாவித் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அன்டியா வெல்லைகும்புறை, கடை ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. எரோனிஸ் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய உள்கொடவுத்தை என்னும் காணியும், ககச ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. தாவித் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அன்டாவெல்லைவித்தைக் காணியும், ககங் ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. தொன் ஏரோனிஸ் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய அன்டியா வெல்லைகொடையென்னும் காணியும், கஙல ம் இலக்கக் கண்டமாகிய எல். அவிசாந்திரி அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய கக்கொடையென்னும் காணியும், கஙல-இ கண்டமாகிய கே. கொர்னேவிஸ்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய கக்கொடை என்னும் காணியும், ககக ம் இலக்கக் கண்டமாகிய சாமுடே ஜோகான்னெஸ் அப்புவுக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய இருக்குவித்தைக் காணியும், கஙல ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. வெலுங்சிஞ்சோ அப்புவுக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய இராகபெலசெக்காடை என்னும் டாணியும், டாக் ம் இலக்கக் கண்டமாகிய ஜி. லீ. பர்நாந்தக்குரிய ஆதனமாகிய கமற்கும்புறைத்தெனியா என்னும் காணியும், கங்க ம் கண்டமாகிய என். எஸ். எம். பூ. எல். மரிக்காருக்குதிரிய ஆதனமாகிய அவிவிலகும்புறுப்பாய் என்னும் காணியும், எல்லையாயுள்ளவையும் ஆகிய கண்டங்கள் கங்கு அல்லிலுகொடெல்லை என்று நியப்படுவது ; கூன் கம்மகும்புறேதெனியா என்று அறியப்படுவது ; கங்கு கம்மலகும்புறேகொடல்லை என்று அறியப்படுவது ; கங்க கம்மலகும்புறேதெனியா என்று அறியப்படுவது ; கங்க கக்கொடெல்லைதெனியா என்று அறியப்படுவது ; கங்க கக்கொடெல்லைதெனியா என்று அறியப்படுவது ; கங்கு உள்கொடெகெலை என்று அறியப்படுவது ; கங்க ஹூர்கொடகெகெலை என்று அறியப்படுவது.

13. விசாலம் உக்கர் கங் பேர்சுள்ளனதும், வடக்கீகை-கங்கம் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். எல். எம். ஸு. எஸ். மரிக்காருக்குரிய ஆதனமாகிய அவிலிலக் தும்புறை என்னும் காணியும்; சிழக்கேகைக்குடி இலக்க கண்டமா சிப கே. உங்கொமிக்கும் மறுபேருக்கும்ஹரிய ஆதனமாகிய ஹல்காருக்ம்புறேயும்; சிழக்கேயும் தெற்கேயும்-எஸ். ஐ. எஸ். எஸ். அப்துல்காதறு மரிக்காருக்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசனங்கள் வதும், பி. ஹர்மானிஸ் அப்புவுக்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசனங்கள் வது உறுதிப்படங்களில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; மேற்கே-பி. ஹர்மானிஸ் அப்புவுக்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசனங்கள் ம் பிரதமபடத்தில் விவரிக்கப்பட்டதாகிட காணியும் எல்லையாயுள்ள தும் ஆகிய அவிலிகும்புறை கொடைவல்லை என்று அறியப்படும் கசாம் இலக்க கண்டம்.

14. விசாலம் டி எக்ஸ் க றுட் உடுபேர்ச்சஸ் உள்ளதும், வடக்கே-என். ஐ. எல். எஸ். அப்துல்காதர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனைகளும் இலக்க பிரதமபடத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; கிழக்கே-என். ஐ. எல். எஸ். அப்துல்காதரு மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்ட ககசனை வதும், பி. தொன் கொர்னேவிஸ் அப்புறாமிக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை வதும், பி. தொன் கொர்னேவிஸ் அப்புறாமிக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை வதும் பிரதமபடக்களில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; தெற்கே-பி. தொன் கொர்னேவிஸ் அப்புறாமிக்கும் மறுபேருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை ம் இலக்க உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; மேற்கே-என். ஐ. எல். எஸ். அப்துல்காதர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை வதும், பி. ஹர்மானிஸ் அப்புவக்கு விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை வதும் உறுதிப்படத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் எல்லையாயுள்ள துறையை அலுவிலும்புற கொட்டல்லை என்றும் அறியப்படும் கசக ம் கண்டம்.

15. විශාලම කක ගක්කර කුක පෙරේ සඳ ඉන්නාවයුම, වැටකේ-තුපීයු. එම. පෙරේනුවූවක්කු මත්ත වර්ගුනුක්කු ම ඩික්පප්පට් තාකිය කක්සෙනු ම ඩිලක් ඉතුතිපප්පට් තිල විවරික්කප්පට් කාණියුම; හිමුකේ-ෂ. ජු. එල. ගල. අප්ත් ත්ලකාතරුක්කු ම තුන්නුම තුරුවලුරුක්කු ම ඩිත්කප්පට් තාකිය කක්සෙන් ම ඩිලක් ඉතුතිපප්පට් තිල විවරික්කප්පට් කාණියුම, කුඩා ම ඩිලක් කන්තාමාසිය තුපීයු. තුකාණින් තුප්පුවක්කුලිය ආතනමාසිය එල පොටබත්තායි ගන්නුම කාණියුම, මාක්කුරාහ කුරිස්සිමින් එල්ලුයුම; මෙම්කේ-කාස ම ඩිලක්ක කන්තාමාසිය ගල. අල්ලිස් අප්පුක්කු ම මතුපොගුක්කු ම රියි ආතනමාසිය අව්විහිළුක්කුම් මුත්‍රායුම, ජු. මෙමකාස්සිහුරායික්කු මත්තවර්කනුක්කු ම ඩික්පප්පට් තාකිය කක්සෙනික වතුම, එල. ජු. එල. ගල. අප්ත් ත්ලකාතරු මාරික්කාරුක්තම තුන්නුම තුරුවලුරුක්කු ම ඩිත්කප්පට් තාකිය කක්සෙන් ම ඩිලක් ඉතුතිපප්පට් තිල විවරික්කප්පට් කාණියුම, තුපීයු. එම. පෙරේනුවූවක්කු මත මත්තවර්කනුක්කු

விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை வதும் உறுதிப்பட்டங்களில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் எல்லையாயுள்ளவையும் ஆகிய சண்டங்கள் சூடு, கசக அலுகொடெல்லை என்று அறியப்படுவது; கசக அலுகொலைதெனியா என்று அறியப்படுவது; கச-அஞ்சன்னேகாடை என்றும் அறியப்படுவது.

16. விசாலம் கீ. ஏக்கர் கூ. ரூட்டுக் பேர்ஸ்சஸ் உள்ளதும், வடக்கே-மிதலானைக் குறிச்சியின் எல்லையும்; கிழக்கே-குறிச்சியின் எல்லையும், கடுமை இலக்க கண்டமாகிய பி. எஃ. தானில் அப்புவச்சுகுரிய ஆதன மாகிய தம்பிலியாவெல்லெதனியா என்னும் காணியும்; தெற்சே-என். ஐ. எல். எஸ். அப்துல்ஸரதர் மரைக்காருக்கும். இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை ம் இலக்க உறுதிப்பட்டத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; மேற்கே-லூதிசலதெலையும் எல்லையும் உள்ளதும் ஆகிய தம்பிலியாவெல்லை கொடெல்லை என்று அறியப்படும் கடு ம் இலக்க கண்டம்.

17. விசாலம் கா. ஏக்கர் உ. ரூட்டுக் கே. பேர்ஸ்சஸ் உள்ளவையும், வடக்கே-எஸ். ஐ. எல். அப்துல்சா தர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை ம் இலக்க உறுதிப்பட்டத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும்; கிழக்கே-கடுகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய தொன் கரோவில் விஜயதுங்கவுக்குரிய ஆதனமாகிய தம் பிலியால்லெகாடை என்னும் காணியும், சூடும் இலக்க கண்டமாகிய ஜி. அவுனரில் அப்புவக்குரிய ஆதனமாகிய அசரப்புவிய விதபிதகட்டியா என்னும் காணியும், சூடும் இலக்க கண்டமாகிய எஸ். அந்திரில் அப்புவக்குரிய ஆதனமாகிய மெதகொடெல்லை யென்னும் காணியும், எஸ். ஐ. எல். எஸ். அப்துல்காதர் மரிக்காருக்கும் இன்னும் ஒருவருக்கும் விற்கப்பட்டதாகிய ககசனை ம் உறுதிப்பட்டத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும், சூடும் இலக்க கண்டமாகிய ஜி. மானில் அப்புவக்குரிய ஆதனமாகிய அசரப்புவிலெதனியா என்னும் காணியும், கா. ம் இலக்க கண்டமாகிய கே. அமாரில் அப்புறாமிக்கும் மறுபேருக்குமுரிய ஆதனமாகிய அசரப்புவியாலை என்னும் காணியும்; மேற்கே-ஜி. தொன் சிதுலாக்கு விற்கப்பட்டதாகிய கக்கடுநி ம் இலக்க உறுதிப்பட்டத்தில் விவரிக்கப்பட்ட காணியும் எல்லையாயுள்ளவை ஆகிய கண்டங்கள், கா. தம்பியாலுவித்தை என்று அறியப்படுவது; கசக அலைத்திட்டரெகாடெல்லை என்று அறியப்படும்; கசக தம்பிலியாவிலெதனியா என்று அறியப்படுவது; கச-நி அசரப்புவியாவிலெதனிய என்றும் அறியப்படுவது; கசக தெக்கெல்வத்துடெடாட என்று அறியப்படுவது.

18. விசாலம் உ. ரூட்டுக் கே. பேர்சன் உள்ளதும், வடக்கே-கடுசு ம் இலக்க கண்டமாகிய ஜி. தொன் எஞ்சே விஸ்குஷரிய ஆதனமாகிய அன்னுசிகலெதனிய என்னும் காணியும்; கிழக்கே-மிதலானைக் குறிச்சிமின் எல்லையும்; தெற்கேயும் மேற்கேயும்-கடுகூ ம் இலக்க கண்டமாகிய பி. வி. பர்னாந்துவுக்கும் ஜே. எச். பி. தசனுயகவுக்கும் உரிய ஆதனமாகிய திக்கரா... கொடுதுவக்குவாவக்கூத்துறேனை என்றும் கா. ஸ்காக்கரும் எல்லையாயுள்ளதும் ஆகிய அன்னுசிகலெதனிய என்று அறியப்படும் கடுநி ம் இலக்கக் கண்டம்.

ஏவற்றபழங்கும் கொடுக்கப்பட்டிருக்கிற நிலத்துக்கு சகல உரித்தையும் முடிவிட்டுவிடுகிறது.

கஞ்சத்துறை ச-சேரி,
1899 ம் முடிவு வைகாசிமீ 19 ந் ம்.

சி. மு. கவகேர்ஸ்,
உதவி அரசாட்சி ஏஜன்டு.